Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-09-2022
Insolventienummer F.05/22/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234894:F001
Datum uitspraak 23-05-2022
R-C mr. S. Boot
Curator mr S.J.B. Drijber

Algemene gegevens

Naam onderneming

HDR Direct Delivery BV 23-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HDR DIRECT 23-06-2022
DELIVERY B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6932 DM) 1
Westervoort aan het adres Lange Gewant 26, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 75242591.

Activiteiten onderneming

De vennootschap was actief op het gebied van pakketbezorging. 23-06-2022

mE1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 23-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=87e6f10a-7ada-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€42.195,19

€ 75.540,99

Verslagperiode

van
23-5-2022

t/m
23-6-2022

van
24-6-2022

t/m
21-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 10 min
2 8 uur 45 min
totaal 61 uur 55 min

Toelichting bestede uren

23-06-2022

1

21-09-2022
EK

23-06-2022

1

21-09-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HDR Direct Delivery BV is een 100% dochtervennootschap van Capo Holding 23-06-2022
Westervoort BV, de holdingvennootschap. Deze holding voerde ook het 1
bestuur over de vennootschap. De aandelen in de holding werden gehouden

door een natuurlijk persoon, die ook bestuurder is van de holding (en dus

indirect de vennootschap).

HDR Direct Delivery BV heeft ook een zustervennootschap, namelijk HDR Rental
& Logistic Services BV.

De natuurlijke persoon achter Capo Holding Westervoort BV is verder enig
aandeelhouder en bestuurder van HDR Parcel BV.

1.2 Lopende procedures

Voorzover bij de curator bekend was de vennootschap op de 23-06-2022
faillissementsdatum niet in een procedure betrokken. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen opgezegd. 23-06-2022
1

1.4 Huur

De vennootschap huurde geen bedrijfsruimte. 23-06-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap bezorgde pakketten in opdracht van 1 opdrachtgever. 23-06-2022

mE1

De bestuurder heeft aangegeven dat het personeel al lang in dienst was, en
daardoor het salaris steeds hoger werd. Ook werden de kosten voor de
pakketbezorging steeds hoger (onder andere de benzineprijs). De tarieven die
de betreffende opdrachtgever bereid was te betalen waren niet hoog genoeg
om de kosten mee te dekken. De bestuurder gaf aan dat hij het faillissement
heeft aangevraagd omdat het vakantiegeld niet kon worden betaald, en ook
omdat de (uitgestelde) belastingschuld niet kon worden terugbetaald.

De curator zal zelf verder onderzoeken wat de oorzaak van het faillissement is
geweest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2022
11 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-06-2022
11 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-5-2022 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap bezit geen onroerende zaken. 23-06-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuig € 6.500,00

totaal €6.500,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap had op de failissementsdatum een VW Caddy in eigendom.

Deze is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht.

De vennootschap huurde (operational lease) 4 bestelbussen, 2 van een
externe leasemaatschappij en 2 van de zustervennootschap HDR Rental &
Logistic Services BV. Deze bussen zijn ingeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uitsluitend de werkzaamheden die in de maand van het faillissement (mei
2022) zijn verricht, waren nog niet in rekening gebracht. De opdrachtgever
heeft inmiddels de factuur voor de maand mei betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten (operational lease) zijn beé&indigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-06-2022
Egl

23-06-2022
mE1

23-06-2022
E1

23-06-2022
EE

23-06-2022

1

23-06-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator is met de betreffende opdrachtgever overeengekomen dat de 23-06-2022
factuur voor de werkzaamheden in de maand mei die voor het faillissement 1

waren verricht, in zijn geheel betaald zouden worden indien de onderneming

de betreffende "ritten" voor de periode na failissement tot 1 juni 2022 ook

zouden worden gereden. De rechter-commissaris heeft hiertoe toestemming

gegeven. De factuur voor de werkzaamheden (zowel voor als na faillissement)

zijn inmiddels betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omzet € 9.484,43 (incl. BTW) 23-06-2022
Brandstofkosten € 595,41 (incl. BTW) 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft zich nog geen oordeel gevormd over de vraag of aan de 23-06-2022
boekhoudplicht is voldaan. 1

De curator heeft naar aanleiding van de verstrekte administratie nog 21-09-2022
aanvullende stukken opgevraagd. De curator heeft deze recent ontvangen 2

en zal deze nog bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2021: Datum deponering 06-04-2022 23-06-2022
jaarrekening 2020: Datum deponering 04-08-2021 1
jaarrekening 2019: Datum deponering 02-11-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 23-06-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht van 120 euro is voldaan. 23-06-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 23-06-2022

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-09-2022
Toelichting
2
De curatoris nog in afwachting van de vorderingen van het UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 60.389,00 23-06-2022
1
€ 66.303,00 21-09-2022
2
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is naar beneden bijgesteld.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 23-06-2022
1
I 5 21-09-2022
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 16.341,08 23-06-2022
1
I € 18.879,62 21-09-2022
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium is nog niet te zeggen op welke wijze het failissement zal 21-09-2022
worden afgewikkeld. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek

1. Continueren rechtmatigheidsonderzoek
2. In afwachting van vorderingen UWV

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-06-2022

1

21-09-2022
2

21-09-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


